
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta 14 dicembre 2007 - Deliberazione N. 2151 - Area
Generale di Coordinamento N. 14 - Trasporti e Viabilità - N. 8. Bilancio, Ragioneria e Tributi - Acquisizione di
risorse al bilancio 2007, ai sensi dell’art. 29, comma 4 , lettera A), della L.R. n. 7/2002. D. Lgs. 112/98 Art. 105. Ca-
pitolo entrata 1284 UPB 12.42.82..

PREMESSO

- che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2007 con L.R. n.2
del 19/1/2007;

- che la Giunta Regionale con deliberazione n. 160 del 10/02/2007 ha approvato il bilancio gestionale 2007,
ai sensi dell’art.21 della L.R.n. 7/2002;

- che a seguito del trasferimento di competenze di cui all’art. 105 del D.LGS. 112/98 sono stati trasferiti alla
Regione Campania risorse per l’attuazione del federalismo amministrativo trasporti, in particolare per le spese
amministrative per l’escavo porti;

- che per tali competenze il Ministero dell’Economia e delle Finanze ha trasferito alla Regione Campania
le seguenti somme:

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA -  N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008



RILEVATO:

- che gli importi succitati sono stati assegnati alla Regione Campania con vincolo di destinazione per le fi-
nalità innanzi citate;

CONSIDERATO

- che al 31/12/2006 risulta iscritta in bilancio la somma di euro 535.988,10 di cui euro 345.988,10 di fondi non impe-
gnati e trasportati al bilancio 2007 con delibera n.757 del 11/05/2007 ed euro 190.000,00 impegnati a tutto il 31/12/2006.

- che la differenza, tra le somme trasferite dallo Stato al 31/12/2006 per un totale di euro 641.079,52 e le som-
me iscritte in bilancio al 31/12/2006 per un totale di euro 535.988,10, è pari ad euro 105.091,42.

- che la somma di euro 105.091,42 non risulta iscritta nel bilancio per il corrente esercizio finanziario 2007,
né risulta essere stata iscritta nei precedenti bilanci regionali;

- che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad ade-
guare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestuale iscrizione del-
le relative spese quando questa siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;

RITENUTO

- che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza la somma di euro 105.091,42 sui se-
guenti capitoli del documento gestionale 2007:

- nello stato di previsione della entrata al capitolo 1284 (UPB 12.42.82) avente la seguente denominazione “Federali-
smo amministrativo trasporti -Escavazione porti. Finanziamento delle spese d’intervento.(art, 105 D.lgs 112/98)”;

- nello stato di previsione della spesa al capitolo 2310 (UPB 1.57.99) avente la seguente denominazione “Fede-
ralismo amministrativo trasporti -Escavazione porti. Finanziamento delle spese d’intervento.(art, 105 D.lgs 112/98)”;

VISTA

- la L.R. 30/04/2002 n. 7/2002;

- D.LGS 112/98

PROPONGONO e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente;

- di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, la somma di euro 105.091,42 in

termini di competenza nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2007 nella UPB 12.42.82 dell’
entrata denominata “Assegnazioni Statali c/capitale” e nella UPB 1.57.99 della spesa denominata “ Gestione
delle Infrastrutture di Trasporto”.;

- di iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli del bilancio gestionale 2007:

- nello stato di previsione della entrata al capitolo 1284 (UPB 12.42.82) avente la seguente denominazione
“Federalismo amministrativo trasporti -Escavazione porti. Finanziamento delle spese d’intervento.(art, 105
D.lgs 112/98)”;

- nello stato di previsione della spesa al capitolo 2310 (UPB 1.57.99) avente la seguente denominazione
“Federalismo amministrativo trasporti -Escavazione porti. Finanziamento delle spese d’intervento.(art, 105
D.lgs 112/98)”;

- di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività all’A.G.C. Trasporti e Viabilità al Settore
Demanio Marittimo e al Settore Fondo Nazionale Trasporti, all’A.G.C. Bilancio Ragioneria e Tributi al Settore
delle Entrate e della Spesa e al Settore Formazione del Bilancio, al Settore Stampa, documentazione, Informazio-
ne e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. ed al Tesoriere Regionale ed al Consiglio Regionale, ai
sensi dell’art. 29, comma 8, della L.R. n.7/2002.

Il Segretario Il Vice Presidente
D’Elia Valiante

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 4 DEL 28 GENNAIO 2008




